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• B.-Gyarmat november 7.
A szécsényi választókerületben 

a képviselő választás alkalmából fo­
lyamatban volt nagy politikai párt­
küzdelem befejezést nyert; miután 
a Pulszky Ágost megválasztatása 
ellen beadott kérvény, annak érdem­
leges elintézése előtt visszavonatott, 
mint értesülünk, magának épen az 
ellenjelöltnek, Harmos Gábornak kí­
vánságára, aki sem opportunusnak 
sem politikailag szükségesnek nem 
tartotta a küzdelem megújítását s 
aki e kérdésben egy illetékes egyén­
hez irt levelében, melyet nem tartunk 
indiseretiónak részben közölni, igy 
nyilatkozik:

„Részünkről megtettünk mindent, 
tudtommal ök se mulasztottak el 
semmit, a 18 szavazattöbbség iga­
zolja őt mint képviselőt, s igazol
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engem, mint jelöltet. Az újabb küz­
delem eredménye a pártok állása 
mellett kétes; de épen ezért nem 
indokolt a küzdelem megújítása s 
mi sem fog a kedélyek lecsillapítá­
sára jótékonyabban hatni, mint a 
petitio visszavétele, mely nem capi- 
tulatió, de oly békekötés, mely mind­
két fölét ki fogja elégíteni. Én csak 
azért helyeseltem a petitió beadását, 
hogy azt vissza vonni lehessen.“

E kérdésnek ily közmegnyug­
vásra szolgáló megoldását megyénk 
főispánja gróf Gyürky Ábrahám ő 
méltósága a legőszintébben elösegélte 
s eszközölte, miután ezzel a megye 
közbékéjét vélte visszaállítani s a 
küzdelmeknek társadalmi káros ki­
hatásait megsemmisíteni.

Részünkről is örömmel értesü­
lünk o megoldásról, mert bár meny­
nyire óhajtottuk is azt, hogy a sza­
badelvű párt a szécsényi járásban 
is többséget nyerjen s szabadelvű 
párti jelölté legyen a győzelem, de 
Pulszky Ágoston úrban a tevékeny­
séget' magas képzettséget s bazafi- 
ságot mindig tiszteltük.

Az országgyűlési válaszfelirati bizott­
ság egyik tagjául a szabadelvű pártból 
megyénk képviselői közül Szontágh Pál 
választatott meg.

A képviselöháx bizottságai f. bó 
6-én megalakultak. A pénzügyi bizottság 
elnöke lett: Zscdényi Ede, jegyzője: Hege­
dűs Sándor; a közlekedési bizottság elnöke: 
Korizmics László, jegyzője: György Endre; 
a véderő b. cin.: Szlávy József, jegyi. Már­
kus István; a közokt. b.eln: Várady Gábor,
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jegyzője: Baross Gábor; a meneteim! biz. 
cin: Szatbmáry Miklós, jegyz: Ugrón Gábor; 
az igazságügyi biz. cin: Horváth Boldizsár, 
jegyzője: Tcleszky István; a kérvényi biz. 
cin: Vizsolyt Gusztáv, jegyzője: Vécsei Ta­
más; a számvizsgáló biz. cin: Kádár Ervin, 
jegyzője: Dániel Gábor. *

Ax osxtályok ugyanakkor alakultak 
meg. Az I. osztály elnöke: Zsodényi Ede, 
jegyzője: Mihályi Péter; a Il ik osztály 
elnöke . . . jegyzője: . . a lil ik osztály 
elnöke: Csengén Antal, jegyz: Schmauu 
Endre, a IV-ik oszt. eln. gr. Forgácb Antal, 
jegyzője: gr. Zichy Ágost, az V-ik osztály 
elnöke: gr. Szapáry Gyula, jegyzője: Végh 
Aurél; a Vl ik oszt. elu: Horváth Lajos, 
jegyzője Csávosy Béla; a VII oszt, elnöke: 
Pécby Manó, jegyzője: Tibáth Antal; a 
Viliik oszt, cin: Szlávy József, jegyzője: 
Éles Henrik; a IX oszt, cin: Éber Nándor, 
jegyzője: Kakovszky István.

A megyei költségvetéshez.
Volt alkalmam a L állandó bizottmány 

állal jövő évre készített költségvetés elő­
irányzatába betekintenem, a meg takarítá­
sokat melyek azokban clöfordúlnak, a t. 
megye közönsége csakis örömmel veheti 
annyival inkább, mert a kiadások, bár 
újabb hivatalok terveztetnek ezek által a 
jelen évnél kevesebbet tüntetnek fel.

Más kérdés azonban, hogy czólirányos-o 
a felállitatni tervezett uj hivatalokat, ismét 
csak a közbiztonság rovására s ennek meg 
újításával elérni, csekély véleményem sze­
rint nem, legalább nem azon móddal amint 
azt a torrvezet kitünteti; — mert hogy: ax 
5 lovas pandúr immár mostan lováról vég­
képpen leszállittatik s az ezeken meggaz- 
dálkodott ősz végen a szécsényi járás részére 
a múlt évben cltörült csendbiztosi hivatal, 
s ennek kiegészítésére a közbizottsági sze­
mélyzet száma 4 legénnyel szaporilani javai-
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tátik, azt aggodalom nélkül helyeselni lehet, 
miután, a járásonként! cgy-cgy lovas pan­
dúrnak úgy szintén sem czélja sem értelme 
s ezeknek beszüntetése már a múlt évbe 
volt ajálva de még akkor el nem fogadta­
tott.

Hogy azonban egy árvaszéki írnok, 
vagy segéd iktató felállítása költségeit 
mért kellessen ismét csak a pandúr altisz­
tek eltörlésével fedezni, kevésbbé érthető, 
tudomásommal a psndúr altisztek múlt év­
ben lett fellállitása, mint kellőleg helyesen 
indokolt tény úgy a tok. megye bizottsága 
mint a n. m. belügyminisztériumtól helyben 
hagyva s életbe léptetve, mai napig is lé­
tezik — kérdés hogy fog esui, azon altisz- » 
töknek, kik minden bűnök nélkül degre- 
táltatni fognak; de különben is, az állo­
mások meg hagyatni terveztetnek; a ter­
vezett két altiszti állomás mellett pedig, 
éppen a kékkői is ki fogna maradni, holott 
ottan van legnagyobb szükség egy altiszti 
állomás felügyelőre, legtávolabb esvén a 
csendbiztosi állomáshoz is. — Javaslom 
tehát az altisztek összes meghagyását a 
múlt évben kimerilőleg indokolt s mint 
említőm elfogadott okoknálfogva, melyek a 
csondbiztosok óbajaikkkal is találkoztak.

Ha azonben, mint nem kétlem, ax 
árvaszéki Írnokokra clkerülhotlen szükség 
van, s ennek felállítása költségemclés nél­
kül, mollyet a n. m. miniszter előre látha­
tólag, nem hagyaud helybe, nem lenne 
fedezhető — mintsem a pandúr altisztek 
ejtessenok el, ezeknek megtartására, más 
jövedelmi forrást vagyok bátor ajánlani 

-mely mint hiszem az altisztek a csendbiz- 
tosok könnyebségéro lévén behozva: ezek 
által is holyescltetni fognak.

Ugyanis a tervezett két altiszten felül 
melynek költsége előirányozva van, még a 
négy altisztnek többlet fizetése toond, egyen­
ként havonkénti 6 frt. vagyis évenként 
72 faijával, a négyé 288 forintot tenne egy 
évre, melyet következendőképpon vélnék

TÁRCZA.
Egy verses végrendeletre.

(Luby Sindo* •nWXkkórtyribe)

Sem pap, iea kántor ne imáxxon majd te fölötted,
Hókux pókiuxxxal airba be ne tegyenek:

Axt akarod Sándor? megvallom, hogy kBlAtra vágy;
Hát inkább ax ökör bógjón-« rád, ha kimáUx?

A női toilettek a párisi tárlaton-
(Levél egy kívántai hölgyhöz.)

Asszonyom 1
Mielőtt a francziu nőkről Írnék, telje- 

sitem kívánságát és igyekezni fogom a ki­
állítás azon részét leirni, mely a női ruhá­
kat és toilett csikkeket foglalja magában.

Ön sokat kíván tőlem. Tudja, hogy 
mi férfiak keveset értünk a nő toilctte 
ügyeihez s még is a legszebb ruhák leírását 
követeli. Legyen meg az akarata. De legyen 
olpéző hibáim iránt.

Csak néhány jegyzetet készítettem s 
azok után fogom megkísérteni a sok szépet, 
a mit láttam leirni.

A toilctte körébe tartozó czikkek talán 
még soha és sehol sem voltak oly teljes 
pompában, ragyogó fényben és óriási vá­
lasztékba kiállítva, mint most Párisban. A 

divatezikkek hazája teljes csillogásában 
mutatta be magát s o tekintetben — ha 
egyebütt nem is —- a nők körébon bizonyo­
san bóditott.

Mielőtt a női ruhákhoz jutunk, a szö­
vetek csoportjait kell végigvizsgálgatnunk. 
A szövetek, posztók s effélék minden nemé­
ből roppant halmazt és ebben nagy válto­
zatosságot találunk. Itt vannak a bársony, 
cacbcmir, drap, faillc, terneau, calico, ere- 
ton, coilé, mengo, crcpe- lisse, anglais, gá­
zok, organtin, battiszt, appréts, moussclin, 
fehér calícot, armurc, barpoor, paramata, 
épioglé, épingliné, drap dal in a s ki tudná 
elsorolni, hányféle nemű s rangú ruhaszö­
vetek.

Ezekhez fűződnek a kitűnő vászonno- 
tuck, lioni selyem, iudiai- és a francain 
csipke szövetek hosszú, lánczolatos sorozata, 
melynek láttára uctn egy szép ajkról lob- 
bcnlek cl fájdalmas sóhajok.

De tériünk át a női ruhákra. — A 
drága üvegszekrények elsejében Gucrin és 
társától egy nehéz drappsclycm-ruha diszlik. 
Kagylószcrü és másnemű drágagyöngyök 
mintegy három ujjnyi szélességű bordűrben 
csillognak a ruha elején s vakító fénybe 
borítják az egész öltönyt. Ax clőrész egyéb­
ként sötétbarna selyemből van beillesztve s 
alól apró ránezokba szedve, ugy, hogy o 

ránezok mintegy övöt látszanak képezni. A 
derék frakkalakban tapad a ruhára; a 
frakk két oldalt nyúló szárnyai remek 
csipkékkel vannak díszítve s ízléses har­
móniát képeznek a két méternél hosszabb 
uszálylyal, melynek felső szegélyeit az 
cmlitctt gyöngybordür folytatólagos arány­
ban futja körül. Ax uszály alját a ruha 
eredeti színéből s barnasolyemből egymás.a 
fonódó fodrok díszítik.

Madame Levilliou emellett egy meg­
lepő ízléssel combinált ruhát mutat be. Az 
alapszíne tiszta fehér selyem, melyre a ruha 
sötét veres felső része Iwrul. A fehér se­
lyem alapon a gyöngy.díszítés háromszög­
alakokban foglal helyet ellrün egymás mel­
lett, s körülvonul az egész uszály fölötti 
részen, inig elől leér a földre. A gyöngyök 
különféle, de valamennyi a vörösbe játszó 
szinbon, mintegy rendszeres himzéai stylus- 
ban alakulnak a ruha díszeire. — A felső 
és alsórészt vagyis a veres és fehér selyem­
részeket haragos vörös bársonyból készült 
övszcrű bordűrök foglalják össze 8 a diszi- 
tésscl összhangban mindenikről cgy-cgy 
csillogó gyöngy bojt lóg le. Az uszály tiszta 
fohérselyembő), szélein apró, százránczú 
rétegekben tapad a padozatra. A kabát­
alakra elől szétnynló ruha ujjat gyöngy­
hálózatból vaunak 8 gyöngyös czakkokban 

végződnek, ugy, begy minden háromszög, 
alakú czakkról egy gyöngybojtocska fityeg le.

Madama Depret két szép ruhát állított 
ki. Az egyik egész virágos kertet képez­
hetne. A ruha tiszta febéroelyem, minden 
másszinű szövet díszítése nélkül, a derék 
egészen sima és szegélye öblös. Ex öblök 
szegélyeiből csinált (és mily ízléssel csinált!) 
virágok pattannak ki, melyek köröskörül 
egész élő guirlanddá tömörülnek.

A felsőrész czakkos szegélyeit rojtok 
végzik be. — Minden czakkról más-más 
színű bojt lóg alá. A ruha alsó részeit fod­
rok képezik, melyek szintén virágokkal 
diszitvék. A virágok körül ízléses arányban 
a fodorba eolyemszálakkal domboralakra 
bclcszőtt pávák, sphynxck emelkednek ki. 
Az uszály fektetett ránezokba huzúdik végig 
8 gyöngyös virágokkal van kirakva, me­
lyek tenyérnyi szélességben köritik be az 
egész ruhának a földre érő végeit a folyta­
tólagosan az uszályt Ujjai igen rövidek, 
csipkések; a csipkét ismét virágok veszik 
körül mintegy körzet alakjában, és hosszan 
lelógó keskeny virágos fü-guirlandban vég­
ződnek.

A szinösszoválasztás egyik remekét 
képezi a másik ruha. Eredeti alapszíne: 
kék selyem; ebből van az alsórész. — A 
felsőrész, mely az alsóval összeöntve látszik
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fedazendőuek. A hat cscudbizto«t ak eddig 
adott 120 frt lótáp, mint ilyen, mintán a 
lovaspandurok eltörlésével az továbbra saty ■ 
raként tűnnék fel, Hintő elfedendő lepne, 
ellenben c helyett minden rseudbiztos kapna 
utiátalány néven 100—ICO forintot, ezen 
tételnél tehát 120 frt meggaidálkmlhatú, 
mit miután ezen levonás a cacudbiztoaok 
előnyére szolgálandó altisztek javadal ni a zá 
•ára czoigálandna, ezeknél annyival inkább 
sem szülhetne neheztelést, mert a cscudbiz- 
tusok fizetéseik, csak is a múlt évben lett 
UO—100 forinttal felemelve, továbbá amég 
hiányzó összeg a főcacudbizloti hivatal vég* 
leges beszüntetésével, ennek eddig járt 
egyik lótáp eltörlésével ismét 120 frt ma­
radhatna meg, a még hiányzó 48 frt a fő 
csendbiztosnak természetbeni lakáshoz eddig 
kiadott 16 öl Iából egyedül úgy mint a 
többi cscndbiztosi állomásoknál csupán a 
laktanya fűtésére szűkséglendö aránylagus 
fa mennyiség levonása után felmaradt la
• irodai gyertya árából búségcsscn fedezhető. 
Hogy ezen állomás továbbra felnő. állítassák
• a múlt évben hozott ama tck. megye 
végzése, moly szerint az eddigi fecscudbiz- 
tosi teendőkkel a központi csendbiztos bízas­
sák meg a ezen fáradságáért, a főcsend- 
biztosnak kiadott mellék javadalmak neki 
meghagyassanak, hatályon kívül tétessék, 
maga magát is indokolja — mert az eddigi 
központi cscndbiztosuak, miután ezen hiva­
talt előre láthatólag ugyanazon egyén vult 
viselendő, ki az 1871 ik szervezés szerint 
mint fócaendbiztos 800 írttal természetbeni 
lakással • mellékleteivel, két lótáppal lett 
kinevezve, • mint illyen hat éven keresztül 
működött, s ezután a többi cscndbiztusokka) 
cgyenjogositva fizetése 600 írtra szállíttatott 
le, a 200 írtnál többel, a tok. megye nem 
tartotta méltányosnak még jobban megrövi­
díteni, az említett javadalmazásokat meg­
hagyta s ezért mint központi csendbiztost 
az eddigi főcsendbizto&i teendőkkel • czim- 
mel megbízta. .

Most azonban, mintán ezen egyén az 
eddig viselt hivataláról önként lemondott • 
mintán ha ezen javadalmazások jövőre be- 
szOntettetnek, nem csak sérelem nem okoz- 
tatik senkinek, de ellenkezőleg a többi 
csendbiztoeoknál, kik éppen annyi felelős­
séggel hivataloskodnak, • kik eddig is rósz 
szemmel nézték, hogy a még ogynémelyikök- 
nél kisebb járással bíró csendbiztus miért 
ja>adalmazia»sék Báloknál jobban, ha már 
a főcsendbiztosi hivatal megszűnt, csak is 
méltányosnak fog feltűnni. A központi csend­
biztosi czim egészen elfedendő lenne s a 
fizetések s mellékletei egyenlővé teendők 
volnának.

A netalán különben is csekély teendő­
ket, mik eddig inkább csak formalitásból 

lettek a központi c»cuubiztusra ruházva, h 
melyeknek, miután cnuek ia elég baja lehet 
a maga saját járásával, ugy sincs Mik ér 
telnie, az illető járási szolgabirák, kiknek 
a caeudbiztosok a megye szabályrendelete 
értelmében ugy is alárendelték, mint ezt 
1872 előtt is tették, teljesíthetik s a netalán 
clbocsájtandó s felfogadandó közbiztonsági 
közegeket a tck. alisftáni hivatalnak miut 
a főfelügyeletet kezelő felsőbbségnek jóvá 
hagyás végett beterjesztik, a nyugtákat ellen 
jegyezik, a legénység állomásait járásaikban 
lóvén, ellenőrizhetik.

Ezekből a tck. megye közönsége meg­
bírálhatja, moly intézmény feltartandó, s 
végítéletét belátása szerint intézheti, külö­
nösen ajánlom ezen javallatomat azon bi­
zottmány! tag uraknak, kik ezon eszme mel 
lett már a múlt évben is barczoltak, remélve, 
hogy segédkezet nyújtanának az idei köz 
gyűlésen ezt keresztül vinni.

Egy bizolltági tag.

A kormány vad ala helyez éne tár­
gyában beállott szél bah javaslat I. b. 6 án 
csúfosan megbukott 422 igazolt képviselő 
közűi 156 volt távol s a jolenvoltak közül 
ama kérdésre, akarják o az indítványt tár­
gyalás alá venni? igennel 96, nemmel 
pedig 170 képviselő szavazott. Képvizclúink 
közűi az igennel szavazók között jolenvolt: 
1* u I a z k y Ág őst, Károlyi János és 
Szcitovszky János; a nemmel szavazók 
közöttjolenvoltak: Szontagh Pál, gr. Fór- 
gách Antal, Plachy Tamás. A bontiak 
közűi igennel: Paczoluy János, nőmmel: 
Dacsó Pál és Luka Lajos. Eszerint képvi­
selőink közűi egy sem hiányzott

A magyar dclrgatio tagjainak lan­
tosán összeállított névsora a következő:

Képviselők: Gr Apponyi Albert, gr. 
Bánffy Béla, b. Bánhídy Béla, Baros Gábor, 
Csongort Antal, Éber Nándor, Emészt Ke­
lemen, Fáik Miksa, Hegedűs Sándor, Hor­
váth Boldizsár, Horváth Lajos, Horváth 
Gyula, Ivánka Imre, b. Kemény Kálmán, 
Kukuljovics Iván, Márkus István, Marsovsz- 
ky Jenő, Mihalovics Károly, Miskatovics, 
Károly, Miskatovics József, Missics János, 
Mrazovics Mátyás, Prázay József, Prileszky 
Tádé, Pulszky Ágost, br. Rudics 
József, b. Simonyi Lsyos, gr. Szapáry Gyu­
la, Szcniczci Ödön, Szilágyi Jenő, Szögycny 
László, Szlávy József, Tisza Lajos, Tisza 
iJLszló, Tóth" Vilmos, Várady Gábor, Vizso­
ly i Gusztáv, Wabrman Mór, b. Wodjáner 
Albert, gr. Zichy Viktor, ZscdényiEdo.

Póttagok: Andrássy Mihály, Frőlicb 
Gusztáv, Hollán Viktor, Hoftgréf János, 
Kazy János, Kiss Miklós, Lázár György, 
Matuska Peter, Ozcgovics Lajus és Végh 
Aurél.

Főrendek: Almáoiy Aladár gr., Dő­
ry Lajos b., Erdődy Sándor gr, Fwutctica 
György gr., Fiáik Ferencz b, id. Füldváry 
luijos b , Hayuald Lajos, Karácsonyi Gitidó 
gr, Mcuoil Viktor b., Humán Miron érsek, 
Schlaus Izőrincz püspök, Szapáry Antal gr., 
Szépscu Aulai gr., Széchenyi Imre, Szügyéuy 
László, Vécscy József b, Zichi Ferraris 
Bódog gr., Zichy Nándor gr., Pejacsevics 
László gr.

Póttagok: Károlyi Sáudor gr, Had- 
vánszky Géza, Zichy Ferraris Lajos gr., 
lufiért Antal gr., Nyáry Jenő br., Zmaica 
Bertalan.

Gömör, 1878 uov. 6-án.
Politikai lokiotetfou tudják önök is, 

mily állást foglal Gömör és Kishout megye 
a nemzet u mostani kormány politikájával 
szemközt ?

Gömör ez idő szerint általán az egye­
sült ellenzék elveinek képviselője ide haza 
és a megnyílt országgyűlésen.

Lemondott minden oly pditikáról, mely­
ben nemzeti élet cxistontiáját és jövőjét fe­
nyegetni látja. (?)

Különösen nem pártolja a bosnyák 
kalandot, az ebből származó vér és pénz 
áldozatot, az anyagi torbot és a nemzet fé­
lelmét — Gömör és Kishont elveinél fogva 
oly kormány politikái óhajt, mely a nem­
zet elveivel és akaratával megegyez, moly 
az alkotmáyt, a törvényt, a yéd jogot és 
szabadságot tiszteletben tartaudjo. —

Ezért az egyesült ellenzék táborából 
5 képviselőt küldött a magyar ország gyű­
lés házába, romélven, bogy a kiküldött kép­
viselők hú tolmácsai a választó polgárságnak, 
érzületének, akaratának és óhajának lecn 
dcnck. — A kővi kerületnek, a melyből e 
sorokat írom, Szentiványi Árpád, ellenzéki, 
a képviselője. —

Midőn önök az elmúlt képviselő 'álasz- 
fásoknál az elvekkel, a képviselőkkel meg­
osztoztak, Gömör és Kishont cgyértelmúleg 
mind ellenzéki képviselőt választott és kül­
dött az országbázbo, s majdnem páratlan, 
hogy a kormány ellen egyhangúlag igy 
határozott. (Elég sajnos. Szcrk.)

Haza fiság tekintetében megyénk a nem­
zet és kor kívánalmához képest balad. — 
A haza ellenes tót liga itt is megvan.

Van egy nemzeti alapja, a melyből 
évcukint oly tanítók jutalmaztatnak, ösztön- 
dijaxtátnak/'és pedig félekczoííség kűlómb- 
ségo nélkül, kik mint nem magyar ajkú — 
iskolai tanítók u magyar ny’elv tanításában 
és terjesztésében kitűntek, e moly alapból 
ez évben is 15 igy kitüntetett tanítók G00 
írttal jutalmaztatott és ösztöndyaztatott

A múlt hóban PcInúczöü tartott megyei 
gyűlés — punéi is tovább ment. — Elhatá­
rozta ngyanis, bogy jövőre csak uly tanítók 
fogn.ik ösztöudijaztatui, kik nem csak ma­
gyarul tanítják, de magyar világi énekekre 
és magyar beszélgetésre is tanítják az ide 
gén ajkú ifjúságot, s ez irányban már sok 
tanító, legalább a balogvölgyi dekanatusban 
ez évben megkezdi működését. Tekintve 
már most, hogy az ily ösztöndíj, a jövendő 
ösztöndijaztatás reménye, mily kedvet önt 
a kUlömfou igen megterheli és a loghála- 
datlanabbul jutalmazott szegény tanítók lei­
kébe, — volt eset, bogy a bazaellenes taní­
tó is, kiki eo ipso a magyar nyelv ellensége, 
a legnagyobb szorgalommal tanította és tér 
jesztetto a magyar nyelvet unnak reményé­
ben, hogy jutalmazUtik, és biz az ugy van, 
hogy a szükség sokra vezeti az embert, bogy 
még elve ellen is cselekszik, ba kényszerül; 
tekintve a gömör és kishont megyei nem 
magyar ajkú nép, a magyar néphez és nyelvé­
hez való őszinte » önkénti ragaszkodását, 
a földrajzi fekvést, melynél fogva a magyar 
és nem magyar elem egymással gyakran 
érintkezik és vegyül oly mértékben, és ta­
nulja, ismeri, tudja a magyar nyelvet oly 
annyira, bogy sok helyen, p. o. a Balogvöl­
gyön a fiatalság, sőt a korosak nagyrészc 
egészen tisztán beszél magyarul, mely nyelv­
nek elsajátítására leginkább az egymással: 
gyakori érintkezés, az ipar és kereskedelem, 
Üzlet, mely a gömör népnél szokásos, szol­
gáltat; végre tekintve azt, bogy a magyar 
nyelv és bazafiság terjesztésénél a bazgóság, 
tevékenység, crély és a szükség batáriig 
terjedni fog, — megélhetjük, hogy Gömör 
és Kishont összes népe pár tized múlva ha 
noiu egészen magyar, de a magyar nyelvben 
teljesen jártas és hazafias szellemű lehet. —

Az égető szükséghez képest tehát 
Nógrádmcgye is aligha nem tett volna he­
lyesebbet, ha egy Madách szobor helyett leg­
először egy, a magyar nyelvben és tanítá­
sában kitüntetett Unitók OsztöndijazUtáaát 
ezélzó, bármi néven elnevezendő alapról 
gondoskodott volna, mint egy, a múlandó­
ságnak kitett külső fényű szoborról, a melyik 
ugyancsak nem fogja tevőlegesen terjeszteni 
a magyar nyelvet Nógrád idegen ajkú isko­
láiban. (Majd megválik mi lesz, szobor 
avagy alap? Szerk.)

Gömörmegyének, mint megyénk a 
hazafiság terén a gömöri ey. espereuég is, 
mint cs por ess ég méltó párja, — fÁ esperese 
L i.. a rendületlen hazafiságáról és nrélyérőí 
általunk ismert Nt. Hoznék Náthán nagy- 
szlabosi kikész úr; felügyelője pedig derék, 
érdemdús alispánunk Ng. SzonUgb Bertalan 
úr, ki egyszersmind a kisbonti cv. esperes- 
ségfon is legújabban elfogadta a felügyelői

barnás selyemből van. Ugyanezen szín kissé 
sötétebb árnyalata borul az uszály fölé. Az 
előrész ránezokba van összefoglalva s a 
gazdagon kiselymezelt uszályra vezetve. A 
ránezokat jobbra és balra három-bárom 
sárgás bársonycsokor díszíti, melyek virágot 
ábrázolnak. A ruha ujjúnak alja az előrész 
színével megegyezőleg szintén kék. E kék 
színre egy remek csipkehálózat borul, mely 
kiválóan emeli az egésznek tetszetős be­
nyomását

A Jordán és Aubry ezég gazdag kiál 
litásából csak egy ruhát írunk le. De ez az 
egy tökéletesen igazolja, hogy készítőjük 
valódi mester. A ruha alapszíne: zöld. Sö­
tét, haragos vörös selyem képezi az „ofor- 
kleid’ ot — Ugyanezen színből elől kötő 
alakban folyik le a betét, mely alól apró 
fodrokban végződik. A ruha alól jobbra és 
balra háromszög alakú nyílást képez, az 
alsó ruha fÖltOnhetéso szempontjából. Az 
oberk leidnek két oldalt igen gazdagon 
kivart és selymeseit bordűrje dombordik ki.

A kötényéiért! előrészt tengerzöld se 
lycmből Ízlésesen kiállított csokrok ékitik. 
A kötény közejte, mely a derekat az alsó- 
résxtől elválasztja, oly apró ránezokban 
van összeillesztve, hogy kissé távolabbról 
szinte prémnek tekinthető, moly mintegy 
pánczélját képezi a ruhának.

A pánczél mellett fölül, a keblek (ölé 
ismét a haragos zöld alapszín domborodik 

ivalakban. A hátsó részre pedig már a vö­
rös selyem borul egész végig a hosszú 
uszályon; az oly gazdagon van áttörve 
aranynyal, bogy ami vörös kilátszik, az 
viráglevolek, rózsák, bimbók alakját ölti 
magára.

Az elől, jobbról és balról maradt nyí­
lások ki vannak fodrozva.

Az uszályra egy széles zöld csokor öv 
tapad, mely mintha kétfelé szcln£ a ragyogó 
rirágtcngerL

lí. Czipősarkak.
Az a minutíózitás, mely a divatcik­

kekben minden részletekre kiterjed,. leg­
kiválóbban a párisi divatkereskcdőknél ér­
vényesíti magát. Ugyan hol gondolnának 
arra, bogy a toilcttc azon részei, melyek 
legkevésbé rzánvák a nyilvánosság elé, pl. 
a czipősarkak, szintúgy pazarul és gazda­
gon legyenek ékítve, mint a csillogásra, 
ragyogásra hivatott ruhák, nyakékek stb?

A czipősarkak egész szckrénybalmaza 
tárult elém. Vannak gyárak, melyek kizá­
rólag czipősarkak gyártásával foglalkoznak 
a így ezek előállításában természetesen oly 
verseny keletkezik, melynek bámulatraméhó 
gyártmányok a következményei.

Imo egy sarok rubinokkal, topázokkal 
• csillogó drágakövekkel gazdagon meg­
rakva, oly vakító fényt terjeszt maga körül, 
mintha sugarait a ragyogó napból kölcsö­
nözte volna. És ilyen drága köves sarkak 
roppant nagy számban és változatosságban 

láthatók. Mollotte epy másik arany-lemez- 
zel, emellett egy 3 ik finom ezüst-lemezzel 
átvonva, melyekre ékes relief alakok van 
nak vésve.

Arany-és ezüst-sarkak, díszes filigrán- 
munkában, nem kevésbé vonják magukra 
a figyelmet. Némelyek ugy látszanak, mint­
ha ezüst vagy arany szálakból volnának 
összenőve, természetesen a müizlés legme­
részebb követelményei szerint.

Az elefántcsontokból készült sarkak 
is méltó figyelőm tárgyát képezik. Az a mű­
vészi faragás, melyet a cbinaiak s japániak 
az elefántcsonton megejtenek, itt utánozva 
van és pedig oly sikerrel, hogy az ily sarok, 
a rája faragott képekkel egy egy műlara- 
gási remeknek is bátran beválik.

Végül sorakoznak a közönséges czipő- 
sarkuk, selyemmel beborítva. A legkülön­
félébb színekben és alakban váltakoznak 
ezek. A selyemboritékra beszőtt virágala­
kok s több ofélék képezik a díszt, melynek 
változatosságáról hosszan lehetne értekei 
nem. Legyeu áronban elég felemlítenem, 
hogy a selyemdiszités minden árnyalata 
kicsiben itt alkalmazva van. A többit az 
önn élénk fantáziájára merem bízni.

Térjünk át:
Hl. A női ez i pők r e.

Bevezetésül csak azt kell fölemlítenem, 
hogy a czipők varrására a franczia iparos 
számtalan géppel és segédeszközökkel ren­
delkezik, melyekről más alkalommal és más 
helyen bővebben fogok értekezhetni. Szük­
séges volt azonban ezt itt azért is meg­
említenem, hogy az a művészi tökély, mely 
az egyes czipök kiállításánál kifejezést nyer, 
azáltal még inkább érthetővé váljék.

íme egy fehér moire solyem-czipő, 
melybe selyemszálakka! áttörve májusi 
gyöngyvirágok szövődnek. A széliét és sze­
gélyek piros és zöld diszszel vannak főlpi- 
perézve. Egy másik fehér selyem kivágott 
czipő igen gazdagon van aprógyöngyökkel 
megrakva. Középütt egy piros bársony ma­
dárfészek képezi a csokrot, melyből egy 
apró kolibri kiváncsi merész tekintettel 
kandikál fölfelé..............Halvány rózsaszín
kivágott czipő, mely felé finoman gyöngyö­
zött nrüsscli csipke borul* A csokor csupa 
gyöngy.

Itt egy teljes, zöld és rózsaszín virá­
gokkal áttört fekete selyem czipő. Elől le­
gyező alakban, selyem sodronyékitmény 
helyettesíti a csokrot; melyről két oldalt 
apró sclyembojtocskák csüngnek le.

A madárdiszités itt is érvényesíti ma­
gát Egy kék bársony czipő fején egy páva 
ül, ragyogó tollú szárnyait kiterjeszti az 
egész czipőre melyet körös körül átölel. A 
csokor helyén emelkedik a páva fejebnbja, 
mely czélzatus hic kel a lábak felé vannak 
irányozva.

% Vannak czipők, melyeken é festészet 
képezi a fődiszt. Egy ilyenen jobbra és 
balra három világos rózsaszín picziny másli 
ékeskedik. Középütt egy kerek ezüst gyöngy­
csat foglalja el a csokor helyét; mellé 
rózsaguirlandók közzé két angyal van festve 
mindenik kezében remek csokor diszvirág.

Egy haragos vörös bársony czipőt va­
kító fehér maslik szegélyeznek. Ugyanilyen 
a csokra, melyet koraiok fűznek a czipőhöz.

Egy térdig felérő téli czipő, elől a 
lábfejtől kezdve szétnyílik, ugy bogy a ha­
risnya csíkjait tisztán engedi látni Egy



NÓGRÁDI LAPOK

hivatalt, a igy ez Által a két megye cgybá- 
lilag és politikailag egyesült, a mi nagy 
előny ott, hol hazazafiatlanságot korbácsolni 
kell, mint Kishont több boly éb. — Kifliimben 
a gömöri ev. espereséig hazafias szellemét 
jórészt képezi a lóikéul testületet, a melynek 
ólén áll a nagy — róczei cv. szláv szellemű 
fögyiinnázium beszüntetése óta különösen 
hazafias szelleméről, moukálkodánáról és 
erólyéről ismert főtiszt. Czékus István rozs- 
nyói ov. lelkész és tiszakcrtlleti Szuporindcu- 
dens úr. —

Nevezett három férfiúnak sukkal adó*, 
zik a magyar Ugy Gömör és Kisbontban. — 
Tény, hogy ezek működése alatt egy haza­
ellenes és ncmzetkorttlö kandidátusinak igen 
nagy küzdelmébe fug kerülni egy egyházba 
jutni addig, mig tettel nem fogja bizonyítani, 
hogy ha a szeret etet hirdeti, hirdeti színién 
a haza lángoló szeretőiét, mely erényt szintén 
az erények sorába sorozni szoktok. Igen 
kívánatos volna, ha a nógrádi cv. cgyházj 
hatóság is ily hazafias szellemben járna ol, 
ha egy vagy más papi állomás betöltéséről 
van szó. —

17/ss Laiot, 
pádári ev. lelkész.

. Búcsú szó. az ccscgi körorvosi állo­
másról leköszönvén, elmulaszthatatiau kö­
telességemnek tartom mindazon barátaimnak, 
ismerőseimnek, jóakaróimnak szivből fakadó 
igaz köszönctomct nyilvánosan kifejezni, kik 
rokenszenyttkre, meleg bizalmukra méltatták, 
nemes bánás módjukkal, útbaigazító észre­
vételükkel terhes pályámat megkönnyíteni 
igyekeztek. Nehezen esik körűkből távoznom, 
de magán körülményeim parancsolják a bú* 
csávóiéit, mely, a milyen szívből jövő, ép 
-olyan fájdalmas is rcám nézve. Fogadják 
még egyszer forró köszönetemet, őszinte há­
lámat, s tartsanak meg szives emlékezetük­
ben továbbra is, mint én szivembe zárom 
jól cső emléküket örökre. /

Ecseg, 1878 november bó2-ikán.
Kiváló tisztelettel 

D. Jinot.

Kékkő, nov. 7.
Boldog ember, a kinek jelenleg tőlünk 

B.-Gyarmatra a megyei utón Zabora közsé­
gen nem kell átmenni; mert ilyen útról csak 
annak lehet tiszta fogalma, a ki a mostani 
esős Időben arra átment. Ezen ut a cirili- 
sált világban ritkítja párját Ilyen fontos 
közlekedési vonalat, mint a sólyom-gyarmati, 
két hónap alatt még a legnagyobb nyári 
munkaidején is el kellett volna késaitenf, s 
most a közigazgatás a fizető közönséget 
Zaborán keresztül hallatlan sárban gázol- 
ta|ja. (A Pcszerin és Szklabonya közti ut 
som kttlömb!) Midőn múlt október 6-án

másik amazon-czipő bőrből van készítve és 
szintén igen magas, oldalt gombokkal 
összetartva.

A magas czipők között van egy vörös 
selyem czipő, mely fehér selyemmel kocz- 
kákban van kívarva. Elől, a lábfejtől kezd­
ve szétnyílik s a nyílás szegélyén végig a 
legfinomabb pehely prémmel kivárva A 
czipő belseje fehér selyem, vörös fonállal 
koczkázva.

Boll A. egy pár hamusziu sötétripsz 
selyem czipőt állított ki melyek virág gir­
landokkal művészileg vannak díszítve. Két 
oldalt arany diszgombok tartják össze a czi­
pőt Minden gomb közepén egy-egy piros 
ragyogó kő ékeskedik.

Vannak dupla ezipők is. Ilyen egy 
sárgaselycm elegáns czipő, mely szintén 
pehelyprémmel van diszitve. A prém le van 
hajtva, s mint a czipő mestere nekem meg- 
mutatá, e prémes csípőben egy másik ele­
gáns kis czipcllő van elhelyezve. így tehát 
ez téli divat. 11a valaki bálba készül, a 
báli könnyű czipőro fölhúzza a pelielylyol 
béllelt czipőt, melyet természetesen bármi­
kor levethet.

Végül May E. czipőiről nohány szól 
E czipők azáltal tűnnek fel, hogy tulajdon­
képen nem is czipők. A czipősark és talp 
felett egy jó ujnyi szegély van, moly- a 
lábat kflrülloglalja ugy, hogy a harisnya 
majdnem egészen kilátszik. l)o ezen piczi 
czipő félék is frauezia Ízléssel vannak di- 
nitve, csokrokkal, lepkékkel és drága gyön­
gyökkel.

Nem lesz érdektelen fölemlíteni, kogy 
egy cgy czipő ára 20—2000 frank

G. M.

o miatt aránytalan nagy helyűt igényel; 
vagy mciy egyáltalán kiváló gondos keze­
lést kíván.

Arra nézve, vayou valamely külde­
mény u magasabb díj alá csik ó? a nyilván 
való tévedés esetét kivéve, u felvevő pos­
tahivatal határoz.

(Vége következik.)

Hirek. '
llynien. i’ruszpokvrinsxky Zubovics 

Román, Zubovics Fodor öccse, o napokban 
vezette oltárhoz a bájos Ipoly Irma kis­
asszonyt, Ipoly Arnold beszterezei püspök 
s jeles szaktudós és író nnokahngát, Alsó- 
Bakón, Pozsony megy ében. — Loson ezr ól 
vosszüke kellemes bírt, hogy Szőke rajz­
tanár f. bó 3-án jegyezte el UngerMathiid 
kisasszonyt.

Adakozás. Ululag adakoztak még a 
vizkárosultak javára, br. Pongrácz Sarolta 
és Szantiváoyi Fcrenczné 5-5 frt; Pongráoz 
Emília 2 frt, — Pongrácz Emma és Márkus 
Ödönnél—1 frt, összesen 14 frtot. Ez összeg 
is utólagosan városi elöljáróság közbejötté­
vel illetékessége helyére küldetett.

A dalcgylct által tegnap rendezett 
hangversenyre B.-Gyarmaton nagyok voltak 
uz előkészületek. A felemelt helyárak da­
czára a kereskedésekbe kiadott jegyek majd 
mind elfogytuk. Mindcuki részt óhajtott von­
ni az oly érdekes műsort hangversenyen, 
melyet az egylet bizottmánya nem kevés 
buzgalommal állított össze. Többekre mégis 
nehezteltek azért, hogy n jegyeket tömege­
sen vásárolták össze s igy az első holyek 
mind ocoupálva lettek, úgy hogy azok­
nak, kik szinte igényt tartottak az első he­
lyekhez, csak a 3-ik és további padokban 
jutott boly. A múbarátokat azonban ilyen 
occupátió kevésbbé szokott bántani. — Tény 
az, hogy ennek daczára a jegyek fogytak; 
ml közönségünknek a szépmúvészot párto­
lása iránti szép hajlamáról ad bizonyságot 
A hangversenyről részletes jelentést a jövő­
számban adunk.

Losonczou a dalegylel ugyancsak teg­
nap rendezte dalcstélyét a sörbázban. Az elő­
adott darabok voltak: „Ki a gonddal*, fér­
fikar Ricgeltől; „Népdal füzér*, férfikarra 
alkalmazta Kovarcz Emil; „Bordái* Erná­
mból, férfikar, Verditől; végül: „A nap im­
már búcsúi inte“ czimű dalocska, Nősedtől, 
melyet kissebb kar adott elő.

Halálozások. Buócz Kálmán a m. kir. 
ítélő tábla bírája és Ilontmcgyo 61-iki alis­
pánja később országgyűlési képrintöjo, hbiz- 
szas betegség után f. hó 2-án palásti bir­
tokán elhalt — Pongrácz István cs kir. 
kamarás honvéd ezredes ésdaudár parancs­
nok neje Pákozdy Róza hosszas szenve­
dés után meghalt folyó bó 6 ún Bcszlerező• 
bányán. Béke hanvaira!

Vidéki . rövid hírek. Dcbrcczcmben 
br. Boldácsi elhalálozása folytán a független­
ségi párt Dr. Bódogh Albertét, a szabadel- 
vüpárt pedig Molnár Györgyöt lépteti fel, 
kinek megválasztatása kétséget nem szenved 
Békés megyében a honvéd egylet 2950 
írttal rendelkezik, mennyivel a mienk, ki 
tudná? A Bodonyban a császár körtefa 
gyümölcsöt termett s a számócza éretten 
pompázik. A Nagyrőczoi petróleum tár­
sulat a múlt napokban taltotta felbomló 
gyűlését. A befizetett 10 frt részvénydijbol 
veszett fejsze nyeleként 5 fr GO kr került 
vissza. Miskolczot és Egert f. bo 5-én ismét 
árviz fenyegette. N Kanizsán az ipartársulat 
zászlószontcléso fényesen ment végbe. Az 
osztrák-magyar bank fiókjai bir sze­
rint Szegeden, Győrött, N. Kanizsáén és 
Nyitrán fognak fel állíttatni. — Tőlünk a 
legközelebbi is, messze esik.

Rendőri birck. E bó’4 én Zsoka Ven­
del csavargó subancz az esős novemberi 
napokat hűteknek találván uj ruhára kívánt 
szert tenni, ez okból Vadkcrton Fischcr Jó­
zsef szobájába cstvo elbújt, bevárandó még 
a házboliok elalusznak, s midőn ez meg­
történt éjjel 3 órakor rejtőkéből előbujván 
Fischcr 2 tárczáját 55—40 írtai továbbá 
zsebóráját arany lánczal s a sáros utak 
miatt egy pár új börtopányt ellopott, a zö­
rejre a házboliek felébredvén a tolvaj azon­
ban zsákmányával elillant, s magát bom­
bázandó B.-Gyarmatra szökött, s midőn már 
drága pénzen vett kétrendbeli uj alsó és

árlejtés volt hirdetve ezen zahorai hidra, 
nyugodtan nézlUuk a jövő közlekedésnek 
elébe, s hallomás szerint bizonyos Vintcr 
ezég vállalkozott volna reá; később azonban 
a helyszínén meggyőződött volna, hogy a 
IccDgcdett áron nem leend képes előállítani 
a hidat, talán a zahorai lakosságot is maga 
részére hódítva, az államépitészoli hivatal* 
nak Ipolyságon beterjeszt egy nyilatkozatot, 
mely szerint a tervet nem tartja végrehajt- 
hatónak. Nem tudom, de mondják, hogy 
Ipolyságon csakugyan felültök volna ezen 
vállalkozónak s elhatároztatott egy új terv 
készítése, s a volt vállalkozó szépen kibújt 
kötelezettsége alól, a közönség pedig még 
szebben bent maradt a sárban, tui|ja isten 
meddig, némelyek mondják, hogy tavaszig. 
Azonban miért ne? Hisz ba valaki már 
egyszer elhitette magával, hogy terve fakobát 
sem ér, az elhitetheti ugyanazt másodszor 
is. Szerelném hinni, hogy az itt elterjedt 
bir az érintett tervváltoztatásról, illető hely­
ről meg fog czáfoltatni; mert ilyen badar­
ságot Houtmcgye mérnöki karútól nem 
akarok feltenni.

ütímafy.

Uj kocsipostai tarifa.
A belfölúi forgalom számára (ide értve 

az osztrák-magyar forgalmat is) 1867. évi 
márexius bó 15-én, a Németországgal közös 
forgalom számára 1868. évi január 1 én 
életbelépett kocsipostai tarifák, 1878. évi 
november bó 1-től kezdvo megszűnnek és 
helyükbe lép a következő kocsipostai tarifa.

A) suly;>ortó.
1. Minden portókötcles kocsi postai 

küldemény sulyportó alá esik, mely követ­
kezőleg van megállapítva:

a) az úgynevezett helyi (loco) külde­
ményekért, melyek csak 2a kilogramm sú­
lyig fogadtatnak cl, darabonként 12 kr;

b) a Németországgal közös forgalom­
ban, az A) alább közlőit kocsipostai egyez­
mény alapján, a 250 gram súlyig terjedő 
értékes levelekért, — a belföldi forgalomban 
pedig az 500 gram súlyig terjedő kocsipos- 
tai küldeményekért egyáltalán (tehát érté­
kes levelekért és csomagokért):

75 kilométer (10 mértföld) távolságra 
12 kr.

75 kilométeren túl, tekintet nélkül a 
további. távolságra 24 kr;
.... c) a Németországgal közös forgalom­
ban az 5 kilogramm súlyig terjbdő csoma­
gokért és a 250 gram súlyon fölüli értékes 
levelekért, továbbá a belföldi forgalomban 
az 500 gram súlyon felüli küldeményekért 
egészen 5 kilogramm súlyig;

75 kilométer (10 mértföld) távolságra 
15 kr;

75 kilométeren túl, tekintet nélkül a 
további távolságra 30 kr;

d) 5 kilogram súlyon fölüli küldemé­
nyeknél, akár a Németországgal közös for­
galomban, akár a belföldi forgalomban az 
5 kilogramért járó, a c) alatt említett díjon 
kívül, az G kilogóamot vagy lörcoékcért:

75 kiiométnr (10 mértföld távolságra 
(I. távolsági fokozat) 3 kr.

75 kilométeren túl 150 kilométer 
(20 mértföld) távolságra (II. távolrág foko- 
fokozati 6 kr.

150 kilométeren túl 375 kilométer 
50 mértföld távolságra (UO. táv. fokozat) 
12 kr. .

375 kilométeren túl 750 kilométer 
(400 mértföld) távolságra (IV. táv. foko­
zat) 18 kr.

750 kilométeren túl 1125 kilométer 
(150 mértföld) távolságra (V. táv. fokozat) 
24 kr.

1125 kilométeren túl, tekintet nélkül 
a további távolságra VI. táv. fokozat 30 kr.

II. Terjedelmes (Sperrig) küldeménye* 
kért ezen dij tételeknél 50 °o -al több sze. 
detik, a törtrészek elejtésével!.

Terjedelmes azon küldemény:
a) melynek kiterjedése akármoly irány­

ban 1.5 métert meghalad;
b) melynek hossza egy métert, a szé­

lessége 0.5 métert meghalad, de súlya 10 
kilogramná! kövesebb;

c) mely alakjánál fogva egyéb küldő* 
ményeakcl könnyen össze nem rakbafó, és 

felső ruhával bővelkedett pénzét fogyatékán 
látván, ép akkor, midőn az órát és lánczot 
értékcsitcui .akarta clcsipctott, az nj ruha 
nemiteket egy meleg czcllával felcserélendő 
át adatott a kir. járásbíróságnak. — Szi­
lágyi Mária b, gyarmati lakométól o f. bó 
bén többrendbeli ruha és ágynemű lapátolt 
cl, károsultnak gyanúja volt Kereszt<m Er­
űéből cscszlvci illetőségű cselédre, ki né­
hány hétig uála tartózkodott a tőle „egy 
szívélyes isten hozzád nélkül* távozott, — 
Keresztes Erzsébet nyomoztatván Váez felé 
utazlábau s boldog merengésében elfogatott 
s a lopott tárgyakkal a kir járásbíróság­
nak áttadatott.

Különfélék.
A ki liaynald érsekét megverte. 

A nKözv.“ írja; Van Kecskeméten egy 
Kutsorik Sándor nevű kcgycsrendű tanár, 
ki a múlt évben Ülte*meg tanárkodásának 
50 éves jubileumát. Ezen érdemekben meg­
őszült ember liaynald kalocsai .érseknek is 
tanára volt. Az országszerte becsült érsek 
szentszéki ülnöknek nevezvén ki egykori 
tanárát, a na|>okban magához hivatta őt 
Kalocsára. Történt, hogy a pápai naptius 
ugyanakkor látogatta meg az érseke^ ki is 
miután teljes urnatusban latin bestéddel 
üdvözölte a pápai követet. Kutsorik felé 
fordult, azt megölelvén, a nnntiusnak iiye- 
ténképen mutatta be: „íme van szemcsém 
Eminentiádnak volt prufeasoromat bemutat­
ni, ki nem csak tanárom volt, hanem meg 
is vert. “Hogy merto ön az érseket meg­
verni?* fordult most az agg paodagokhoz. 
„Hogy érsekké legyen, felelt emez talpra­
esetten.

SoldoKuó vendégszereplése Berlinben 
s több német városban csak a tavaszszai 
fog megtörtésni, minthogy a művésznői 
addig szerződése a népszínházhoz köti Hír 
szerint akkor egy-egy magyar népszínművel 
is kísérletet tesznek a német színpadokon, 
hol a magyar népet csak hírből s a magyar 
dalt csak xongoraátiratból ismerik.

Mulattató. . ,'t ;. .

Az X.-ben megjelenő lap szerkesztője 
és egyik előfizetője között ilyenforma párbe­
széd keletkezett:

Előfizető: önnek lapja elégtartalmas, 
de sajnos hogy a tárezája üres."" .

Szerkesztő : Igen, mert a lapot munka­
társaim csak betöltik, hanem a „tárczitu 
az előfizetőknek kellene megtölteni.

Jó tanács annak, a ki nősülni 
Ha nem kaphatod meg azt a leányt, kit 
nőül óhajtasz, vedd azt, ki téged óh^jt.0

— Kölcsönöz, kérlek, bún forintot
— Nincs, csak tizenöi.
— No nem tesz semmit: ide adod a 

tizenötöt és öttel adós maradsz.
•

— Tekintetes asszony! — fut be a 
szolgáló s fuldokolva mondja — itt jön az 
orvos úr.

— Ah, — mond a kedvesével mulató 
asszony —épp ily alkalmatlan időben. Mond, 
hogy most nem fogadhatom, mert roszul ér­
zőm magamat.

_________ ' ij

Piaczi áxak B.-Gyarmaton.
1878. éri novemberhő 4-én.

Egy a é t e r b i I I a:' 
Tiszlabuta G frt 80 kr. — 7 frt 20 kr. 
Rozs . . 5 frt 20 kr. — 5 frt 40 kr.
Árpa . . 7 frt — kr. — 7 írt 20 kr.
Zab . . 5 frt 20 kr. - 5 frt 40 kr.
Kukoricza 5 frt —- kr. — 5 frt 10 kr.

SzkoklS Jásei.

Felelői tzer kentó

JEforvúXli Dnnó.
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A t, ez. közönséget tisztelettel értesítem, 
miszerint B.-Gyarmaton, a kővári ut mellett épült 

gőzmalmot megvettem, 
azt újonnan berendezve, november 1-től 

a forgalomnak átaladom, 
a legpontosabb szolgálatot oly formán ajánlom, 
hogy hetenként vasárnap, kedden és
csütörtökön örölteüvén, egy fogat 
főutezai 214-ik számú saját házamba a kitett 
napokon a közönség rendelkezésére ál lan d, mely 
az őrlésre szánt gabonanemüt a malomba s azt 
megőrölve a megrendelő áltol kijelölt helyre 
szállítja. A közönség nagyobb kényelmére el vagyok 
látva minden gabonanemüvel s az ezekből készült 
liszt s darafélékkel; ennélfogva a gabonanemüek 
őrleményekéi azonnal felcserélhetők.

B.Gyarmat, 1878. évi október 19 én.

Schmidl Sámuel.8—4
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